kl

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando a poda e

limpeza do matagal existente na Rua Raul Borges, Bairro Beta.

REQUERIMENTO N° 561/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A PODA E
LIMPEZA DO MATAGAL EXISTENTE NA RUA RAUL BORGES,
BAIRRO BETA.

PROTOCOLO GERAL N° 685/2017
Data: 20/02/2017 - Horário: 12:01

111111111111111

APROVADO

2 o FEV. 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que existe uma vasta vegetação que cobre toda a extensão de um dos lados da rua

supracitada;

Considerando que o estado em que se encontra essa vegetação, vem favorecendo para o

surgimento e proliferação de vários animais dentre os quais: cobras, escorpiões e ratazanas;

Considerando que é recorrente o aparecimento de tais animas, colocando em risco a integridade

física dos moradores da região;

Considerando que, ainda, existe uma área destinada a um campo de futebol, mas que está

imprópria para a prática esportiva por conta da vasta vegetação que cobre o gramado;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando a poda e limpeza do matagal existente na Rua Raul

Borges, Bairro Beta.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	Fevereiro de 2017.

Vereador Rode 	mu°

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP j Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1